Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 616, DE 6 DE SETEMBRO DE 2022

Dispensa  a  Promotora  de  Justiça

MARIANA SILVA NUNES da suplência na

Comissão  Permanente  de  Defesa  dos

Direitos  Humanos/GNDH  e  designa  a

Promotora de Justiça adjunta POLYANNA

SILVARES  DE  MORAES  DIAS  para  tal

cargo.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei  Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.129365/2022-41,

RESOLVE:

Art.  1º Dispensar  a  Promotora  de  Justiça  MARIANA  SILVA  NUNES  da

designação para integrar, na qualidade de suplente, a Comissão Permanente de Defesa dos

Direitos Humanos – Sentido Estrito – do Grupo Nacional de Direitos Humanos do Conselho

Nacional  dos  Procuradores-Gerais  dos  Ministérios  Públicos  dos  Estados  e  da  União  –

COPEDH/GNDH/CNPG, constante da Portaria PGJ nº 80, de 23 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça adjunta POLYANNA SILVARES DE

MORAES DIAS para integrar, na qualidade de suplente, a Comissão Permanente de Defesa

dos  Direitos  Humanos  –  Sentido  Estrito  –  do  Grupo  Nacional  de  Direitos  Humanos  do

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0616_Dra. Mariana e Dra. Pollyana_Comissão.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131206/2022-14.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 12/09/2022.

Portaria nº 343/2022, de 12/09/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.286, 13 de setembro de 2022.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Conselho Nacional dos Procuradores-Gerais dos Ministérios Públicos dos Estados e da União

– COPEDH/GNDH/CNPG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131206/2022-14.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 12/09/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.286, 13 de setembro de 2022.